**GRUTDUM**, Eadem notione. Vide in *Mina*.

\* *Grust*, in Lit. remiss. ann. 1383. ex Reg. 123. Chartoph. reg. ch. 221. Aliæ ann. 1477. in Reg. 206. ch. 1003 : *Le suppliant (brasseur) conduisit une charretée de grain ou Gru pour mouldre au molin.*

**GRUTARIUS**, qui vendit legumina, aut poma. Ita Spelmanus. At hoc loco *Grutum* videtur esse quod Flandri *Gruuten* et *Gorte*, vocant, hordeum siccatum, ex quo conficitur cerevisia : jungitur enim *braseo*, ex quo etiamnum

**GRUTT**, et **GRUIT**, appellant tributum, quod pro cerevisia pensatur. Charta Ottonis Imper. ann. 999. apud Willelm. Hedam pag. 270. 1. Edit. : *Teloneum vero et negotium generale fermentatæ cervisiæ, quod vulgo Grutt nuncupatur, etc.* [Miresus habet *Gruit*.] In alia Henrici Imp. ann. 1003. apud eumd. Hedam habetur *Gruit*. [Gruit in alia anni 1224. apud Mi-

ræum tom. 1. pag. 304. *Grutta*, in Historia Comitum Lossensium pag. 70.] *Adrianus Junius* ait, hodie *Gruydgheld* dici *jus grutæ*, seu vectigal, quod cotiores cerevisiarii pro usu aquæ, centesimam nempe persolvunt : vel vectigal, quod penditur pro tollenda dissipandaque lenticula aquas operiente, quo limpidum haustrius situlisque hauriant ad coquendum cereale potum : vel denique quodvis cerevisiæ et aliis rebus impositum tributum, uti Bekanus.

† **GRUVIUM**, f. Idem ac *Gruinum*, de quo supra. Charta Jacobi Episc. Atreb. in Chartul. S. Bartholomæi Bethun. fol. 55 : *Item dicunt dicti Præpositus et Capitulum Bethun. contra dictum Presbyterum, quod cum ipsi consueverint percipere duas partes Gruvii in decima de Sartis ad instar garbarum, quas ibidem percipere consueverunt.*

\* *Gruse*, Præstationis species, haud scio an eadem, in Charta ann. 1328. ex Reg. donorum Car. et Phil. reg. in Cam. Comput. Paris. fol. 90. v. : *Item la Gruve des héritages d'entour Beau-gency prisé huit livres par an.* Vide supra *Gruagium*.

† **GRUYAGIUM**, *GRYARIA*. Vide in *Gruarius*.

† **GRUYDGHELD**. Vide in *Grutum*.

† **GRYFO**. Vide *Griffo*.

† **GRYPA**, f. pro *Grypus*, vel *Gryphus*, a Græco γρύψ, γρυπός, avis nota, quæ in ornamentis ecclesiasticis haud raro pingitur. Anastasius in Leone III. : *Fecit vestem in titulo Eudoxiæ super altare tyriam, habentem Grypas majores et duas rotas chrysoclabas cum cruce, etc.*

**GRYPTA**. Vide *Crypta*.

**GRYPUS**, *Superbus, cervicosus, parvus*. Papias. [Vide supra *Gripus*.]

† **GRYSEUS**. Vide in *Gryseum*.

† **GRYSOBITUS**, pro *Chrysolithus*, Lapis, pretiosus, apud Rolandinum Patavinum de factis in Marchia Tarvisina lib. 1. cap. 13.

\* **GUABAYSHO**, Vestimentum coactile, idem quod *Gambeso*. Privil. Brager. ann. 1394. in Reg. 70. Chartoph. reg. ch. 330 : *Platæ, pillesus ferreus, proponcha sive Guabaysho, etc.* *Gambaycho* ex iisdem editum in *Gambeso*.

\* **GUABIA**, Cavea, Ital. *Gabbia*, Gall. *Cage*. Invent. ann. 1218. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 67. col. 2 : *Pel- vem, gradale, duos broccos, Guabiam ferri, etc.* Vide *Gabia*.

† **GUACA**, **GUACCA**. Synodus Limensis ann. 1585 : *Si quis Indus deprehensus fuerit revertisse ad sacrificandum in suorum defunctorum sepulchris, vulgo Guacas, vel adoratorio, etc.* Altera ann. 1582 : *Vos decipiunt (dæmones) dicendo... quod in infirmitatibus vocetis Guaccas et veneficos, etc.*

**GUACCIA**, Species tributi, in Hist. Episcoporum Lodovensium pag. 106 : *Ab omni exactione tollæ, quæstæ, talliæ, Guacciæ, et financæ.* [Vide *Guaitia*.]

† **GUACHA**, Vigil, speculator. Statuta Arelat. MSS. art. 80 : *Commune habent in dicto castro tres Guachas et unum fornerium et unum portarium.* Art. 116 : *Guacha stet continue cum cornu in aliquo loco Arelatis, in quo concilium convenerit, qui buccinet, etc.* Transactio anni 1284 : *Item dicebant custodiam civitatis, et excubias, et Guachas, et exanguachas, custodiam portarum civitatis ad se pertinere in solidum, et non pro parte, tam tempore pacis quam belli.* Hinc liquet quid sit *Guaccia*, quam mox ait Cangius esse speciem tributi ; est enim census, quem exsolvebant vassalli pro custodia cas-

trorum dominicorum, et quem aliis nominibus *Guetagium*, *Watagium*, *Wardagium*, etc. appellabant. Vide *Wactæ* et *Gacha*.

◦ **GUACHIA**, Districtus, territorium, ut videtur. Charta ann. 1451. in Reg. 4. Armor. gener. pag. vj : *Vendidit... unum ayrale, quod olim solebat esse hospicium, et de presenti est ayrale, scituatum in Montealbano, in Guachia de Testone.*

◦ **GUACHILE**, GUACHILLUS, Ab Occit. *Gachul*, Specula, terricula editor, unde *Guacha* seu vigil speculari potest, munimenti species. Stat. ann. 1355. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 169. col. 1 : *Item que la barbacanne... soit repparée et levée à son estat deu, garnie de Gachils, etc.* Aliud ann. 1356. ibid. pag. 181. col. 1 : *Item quod ordinetur quot balistæ de turno et quot duorum pedum, in singulis portalibus et Guachillis, et reponentur.* Rursum aliud ann. 1357. ibid. pag. 196. col. 1 : *Frachia antiqui muri de la canal aplanetur, ædificando, sic quod fiat desuper unum parvum Guachile.* Vide supra *Gachilis*.

◦ **GUACHIUM**, Vigil, excubitor. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657 : *Guach, Prov. decubiæ, excubiæ.* Stat. ann. 1356. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 181. col. 1 : *Item quod fiant excubiæ de nocte; et quod ad minus quatuor Guachia instituantur in portalibus quæ apperta remanebunt.* Vide *Guacha*.

◦ **GUADA**, Instrumentum piscandi, retilis species, nostris *Guideau*. Jura ducum Tusciæ ann. 1196. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 92 : *Item dicit, quod a sancta Maria de Martio, usque ad sanctam Mariam de Augusto, non debet aliquis in flumine piscare ad Guadam nec ad stortam.* Vide *Guadellum*.

◦ **GUADAGNUM**, Lucrum, quæstus, Ital. *Guadagno*. Charta Petri Candiani ducis Venet. ann. 964. tom. 4. Cod. Ital. diplom. col. 1522 : *Si pro tali causa inde Guadagnum accrescat in patria, aut pro causa palatii, etc.* Vide supra *Gadagnare* et mox *Guadanare*.

◦ **GUADALERIUM**, Vas aquæ benedictæ. Vetus Ceremoniale MS. B. Mariæ Deauratæ : *Unus puer vel juvenis cum Guadalerio et aqua benedicta vadit juxta illum qui facit officium.* Infra habetur *Guadalerium*.

◦ *A Guada*, quod Mauris aquam significare auctor est Bollandus tom. 1. Jan. pag. 974. col. 2.

◦ **GUADANARE**, Lucrari, Gall. *Gagner*, Ital. *Guadagnare*. Testamentum anni 1118. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 488 : *Dimitto ambobus filiis meis totum quod lucratus sum, hoc est quod Guadanavi in castello da Bucias.*

◦ Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657 : *Guasanhâr, Prov. Lucrari.* Vide supra *Gadagnare*.

◦ **GUADARFIDA**, [Consuetudo antiqua.] Vide *Gadarfreda*.

◦ Hinc emendandum Glossar. Lat. Ital. MS. : *Guadarsuada, la antica costituzione.* Vide *Guadarfreda*.

◦ **GUADDIMONIUM**, GUATDIMONIUM, Vadimonium, pignus, fidejussio. Tabular. S. Cypriani Pictav. fol. 52 : *Injuste præsumpta reliquit, et in manu mea Guaddimonium xxx. solidorum emendavit, videntibus, etc.* Ibid. fol. 106 : *Cognovit culpam suam et dedit Guatdimonium suum.* Vide *Vadium*.

◦ **GUADELLUM**. [Retis species, idem quod supra *Guada*.] Jus Vicentin. lib. 4 : *Nullus qualeas et aves ejusmodi cum Guadello. vel cogolo, vel rete capiat, etc.*

◦ **GUADEMONIUM**, Vadimonium, pi-

gnus, fidejussio, in Charta ann. 1097. e Tabulario Majoris Monasterii. Vide *Vadium*.

◦ **GUADIA**, Idem quod *Guademonium*. Luitprandi Leges cap. 61. (6, 8.) apud Murat. tom. 1. part. 2. pag. 63 : *Si quis alii Guadium de sacramento dederit, et sacramentales dicti fuerint, et postea ipse qui nominatus est, cum ad sacramentum venerit et Evangelia posita fuerint, etc.* Vide *Gaid* et *Vadium*.

◦ **GUADIMONIA**, Eadem notione. Chron. Farfense apud Murat. tom. 2. part. 2. col. 574 : *Et dederunt invicem Guadimoniam, ut constituto termino judicantibus judicibus, fecissent secundum legem. Guadimonium, habetur ibid. col. 615.*

◦ **GUADIUM**, Idem. Vide *Vadium*.

◦ **GUADIARE**, Vadimonium constituere, etc. Vide in *Vadium*.

◦ **GUADIATOR**, Executor testamentarius. Ibid.

◦ **GUADIARE SPONSAM**, Despondere, uxorem ducere. Rolandinus Patavinus de factis in Marchia Tarvisina lib. 6. cap. 5. apud Murator. tom. 8. col. 257 : *Conducta de Padua equitavit Veronam, et habitavit in eodem palatio cum venerando marito suo, qui priusquam eam Guadiasset, ut dicebatur, posuerat cor suum in eam et amorem.* Ibid. cap. 6. col. 258 : *Anno eodem Domini MDCCLIX. quo die scilicet Guadiavit dilectam suam sponsam dominam Beatricem, parari fecit in Padua stipendia et expensas pro xx. diebus.* Chron. Veronense Parisii Ceretæ ad ann. 1238. ibid. col. 630 : *Idem Imperator eandem dominam Salvazam ejus filiam tradidit in uxorem domino Icerino de Romano; quam idem dominus Icerinus Guadiavit et desponsavit.*

◦ **GUADISAGUA**. Notitia judicati ann. 897. tom. 4. Cod. Ital. Diplom. col. 400 : *In omnibus terris et vineis, olivetis, pomis, arboribus, sylvis, Guadisaguis et usu aquarum, etc.* Sed ibi leg. distinctis vocibus, *Guadis, aquis, etc.* vel *Gualdis*. Vide infra *Gualdis*.

◦ **GUADITURA**, *Guageure*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684. Vide supra *Gaugeura*.

1. **GUADUM**, Vadum, Ital. *Guado*. Otto Morena in Hist. Rerum Laudensium pag. 67 : *Ad quandam Abduæ Guadum nimis altum venire, fingentes se velle transire.* Infra : *Per medium Vadum currere fingentes.* [Occurrit alibi non semel.] Vide Oct. Ferrarium.

2. **GUADUM**, Ital. *Guado*, Glastum, quo infectores lanarum utuntur. Tract. MS. de Re milit. et mach. bellic. cap. 101 : *Ponatur quod rocha sit sita super montem ac circumdata a mare, et per bataliatam habere non potes, tunc oportet recursum habere ad ignem, sive putredinem, sive aquam putrefactam, in qua fuerit allia, cepe, caseus sive Guadum valde putrefacta.* Stat. Astæ ubi de Intrat. portar. : *Guadum ad tingendum solvat pro qualibet somma lib. xx.* Vide *Guisidium*.

◦ **GUAFRA**, *Gaufre*, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7679. Vide supra *Gauffra*.

◦ **GUAGERIA**, Pignus, Gall. *Gage*. Chartularium Accincti pag. 52 : *Dedit eis insuper quidquid in Guageriam habebat in molendino de Bruchembalt.* Vide *Gageria* in *Vadium*.

◦ **GUAGIARE**, Pignerare, etc. Vide in *Vadium*.

◦ **GUAGIUM**, Pignus. *Guagia duelli*, Gall. *Gages de Bataille*, apud Baluzium tom. 7. Miscell. pag. 326. Vide *Vadium*.

◦ **GUAGIAMENTUM**, Pignus. Vide in *Vadium*.

◦ **GUAGIARIUS**, Ædituus, qui res et bona ecclesiæ curat. Vide supra *Gagiarus* 1.